
frederiksenJ.nr. 1174GeneralforsamlingsprotokollatDags dato afholdtes ordinær generalforsamling i selskabet Visit Greenland A/S, CVR nr.21553182, på selskabets adresse i Nuuk.Til stede var:På vegne af Naalakkersuisut:Per Nicolaisen, Specialkonsulent i BestyrelsessekretariatetPå vegne af Visit Greenland A/S:Bestyrelsesformand Anette LingsDirektør Anne Nivíka GrødemAllan ChemnitzAne Lone BaggerGerth P. Olsen (via Teams)Kattie Nielsen (via Teams)På vegne af Grønlands Revisionskontor A/S:Per JansenSom dirigent og referent:Advokat Marie Louise FrederiksenDagsordenen var som følger:1. Valg afdirigent2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed det forløbne år3. Godkendelse af årsrapporten4. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til dengodkendte årsrapport5. Gennemgang af vederlagspolitik for direktionen6. Eventuelle forslag fra bestyrelsen eller aktionærer7. Valg af medlemmer til bestyrelsen, herunder valg af formand8. Fastlæggelse af honorar til bestyrelsen9. Valg afrevision10. Evt.Ad. 1. Valg af dirigentTil dirigent valgtes advokat Marie Louise Frederiksen.



Dirigenten konstaterede, at ingen havde indvendinger mod generalforsamlingens lo hed,og at denne var beslutningsdygtig i forhold til dagsordenen, idet Selskabets eneaktionær varrepræsenteret og havde erklæret sig enig i, at den ordinære generalforsamling afholdtes somen skrivebordsgeneralforsamling under fravigelse af Selskabslovens og vedtægternes form-og fristkrav.Ad. 2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed det forløbne årDirigenten gav indledningsvist ordet til eneaktionæren v/Per Nikolajsen, der afgav følgendetale:Kære Alle,Jeg vil på Naalakkersuisuts vegne gere starte med at sige tak til både medarbejdere,direktion og bestyrelse for indsatsen i det forgangne år.Op til dette års generalforsamlinger indgik Naalakkersuisut og fire af Inatsisartuts partier etforlig om en ny ejerskabspolitik. Vores fælles politiske ønske har været at sikre styrkede ogstabile rammer for selskaberne. Dermed har vi ønsket at give selskaberne ro til at udvikle sigmed langsigtede mål for øje, samtidig med at båndet til ejeren styrkes igennem et aktivtejerskab.Jeg vil gerne fremhæve ejerskabspolitikkens grundsætning om samfundsansvar og atselskaberne er skabt for og ejet af det grønlandske folk. Det medfører at selskaberne skalvaretage ejerens interesser og udfylde den kerneopgave, som det enkelte selskab er skabt til.Dette medfører naturligt at selskaberne skal være veldrevne og solide. Naalakkersuisut serfrem til samarbejdet om implementeringen af politikken i det kommende år.Visit Greenland har i den seneste periode gennemført en transformation, som har medført ensamling af hovedkontoret i Grønland. Transformationen har taget udgangspunkt i enmarkedsanalyse som hjulpet selskabet til at identificere hvordan det bedst muligt møder deudfordringer vi står overfor med de nye lufthavne. Visit Greenland spiller en nøglerolle iforberedelsen til den nye lufthavnsstruktur og selskabet fortjener ros for at tage opgavenseriøst og træffe de nødvendige beslutninger.Det er vigtigt at der ikke længere kun rapporteres om selskabernes økonomiske forhold. Medden udvikling vi ser ind i på globalt plan, har vi et ansvar for at formalisere arbejdet medbæredygtighed. Jeg vil derfor fremhæve ejerskabspolitikkens krav om der skal arbejdes aktivtmed ESG rapportering som omfatter "Environment (miljø), Social (samfund) og Governance(ledelse)”.Jeg vil gerne takke for indberetningen vedrørende jeres fraud management system 0g vi serfrem at følge op på denne proces, som Naalakkersuisut annoncerede til forrigegeneralforsamling. Det aktive arbejde | gør for at identificere risici og forebygge imodbesvigelser, er med til at styrke jeres bidrag til vores samfund.Med disse ord ønsker jeg selskabets bestyrelse, direktion og de ansatte god arbejdslyst i detkommende år.Qujanaq


